
UCHWAŁA NR XXIV/246/18
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 26 lutego 2018 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Górnej Grupie w Przedszkole 
Gminne w Grupie z  Filią w Górnej Grupie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 t. j. z późn. zm.1)), art. 89 ust. 9 w zw. z ust. 1, art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2018 r. zamierza się przekształcić Przedszkole Samorządowe w Górnej Grupie 
z siedzibą przy ulicy Świeckiej 9 w Przedszkole Gminne w Grupie z siedzibą przy ulicy Szkolnej 2a z Filią 
w Górnej Grupie przy ulicy Świeckiej 9.

2. Dzieciom z przekształcanego Przedszkola Samorządowego w Górnej Grupie zapewnia się kontynuację 
wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Gminnym w Grupie z Filią w Górnej Grupie.

§ 2.  Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia szkoły rodziców uczniów 
i Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do  Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty 
i odpowiednich organizacji związkowych o opinię  o przekształceniu przedszkola. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 2232.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 949 i 2203.

Id: AE0BFA91-900F-4460-A70B-66E1F606B1D6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe przepisy dotyczące
likwidacji szkoły publicznej zawarte w art. 89 stosuje się odpowiednio w przypadku przekształcenia szkoły.
Natomiast art. 4 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że ilekroć w ustawie mowa o szkole należy przez to rozumieć
także przedszkole.

Przedszkole publiczne może być przekształcone przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego,
po zapewnieniu, przez ten organ, dzieciom do niego uczęszczającym możliwości kontynuowania
wychowania przedszkolnego w innym przedszkolu publicznym tego samego typu. Przekształceniem
przedszkola jest taka zmiana organizacyjna, która doprowadzi do rozszerzenia, zawężenia lub wprowadzenia
nowego zakresu edukacji danej placówki.

Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia,
zawiadomić o zamiarze przekształcenia przedszkola rodziców dzieci uczęszczających do tej placówki,
właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do
prowadzenia szkół tego typu, a także wystąpić o opinię w sprawie przekształcenia do właściwego kuratora
oświaty i odpowiednich organizacji związkowych.

Celem przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Górnej Grupie jest zwiększenie liczby
miejsc w przedszkolu o 75 poprzez budowę nowego budynku przeznaczonego na wychowanie przedszkolne
w miejscowości Grupa, przy ulicy Szkolnej 2a i kontynuowanie wychowania przedszkolnego w
dotychczasowym Przedszkolu Samorządowym w Górnej Grupie jako Filii Przedszkola Gminnego w
Grupie. Tym samym w sposób istotny poprawi się dostępność wychowania przedszkolnego dla
mieszkańców gminy Dragacz. W związku ze zwiększeniem liczby oddziałów w Przedszkolu z 3 do 6
planuje się utworzenie stanowiska wicedyrektora w tej placówce. Nikt z pracowników zarówno
pedagogicznych jak i niepedagogicznych nie straci pracy, planuje się nawet zwiększenie zatrudnienia.

Podjęte działania są elementem założeń polityki oświatowej Gminy Dragacz by wychowanie
przedszkolne realizowane było głównie w przedszkolach, a jedynie uzupełniająco w oddziałach
przedszkolnych przy szkołach podstawowych. Skutkować to będzie poprawą organizacji i jakości
wychowania przedszkolnego, zapewnione też zostaną lepsze warunki dzieciom korzystającym z
wychowania przedszkolnego. W nowym budynku przedszkolny w Grupie będą 3 sale dla trzech grup, sala
główna z funkcją jadalni, sali do rytmiki i sali widowiskowej, pomieszczenia do indywidualnej pracy z
dziećmi dla psychologa i logopedy, gabinet dyrektora, pomieszczenie dla woźnej i pomieszczenie socjalne,
pomieszczenie kuchni cateringowej.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: AE0BFA91-900F-4460-A70B-66E1F606B1D6. Podpisany Strona 1




